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Święto plonów czyli dziękczynienie za skończone żniwa i prace polowe odbyło się w gminie
Tłuchowo 31 sierpnia br. Uroczystość rozpoczął VII Bieg o Puchar św. Floriana. Jego zwycięzcą
został Dawid Bromirski, a drugie miejsce zajął Patryk Kopyciński – obaj z OSP Tłuchowo.
Natomiast na miejscu trzecim uplasował się Radosław Radomski z OSP Trzcianka. 

  

  

W punktacji drużynowej najlepszy wynik uzyskała jednostka OSP Tłuchowo, następnie OSP
Koziróg Leśny, miejsce III zajęła OSP Mysłakówko. Rolnicy przemaszerowali ulicami Tłuchowa
w korowodzie dożynkowym, z wieńcami i koszami pełnymi darów ziemi, na stadion gminny,
gdzie odprawiona została dziękczynna Msza św., której przewodniczył i kazanie wygłosił
tutejszy proboszcz ks. Andrzej Zakrzewski. Polska wieś potrzebuje dzisiaj, bardziej niż
kiedykolwiek, nowego i pełniejszego otwarcia się na Chrystusa, na życie Jego prawdą i
budowanie cywilizacji miłości… Tym, co nas Polaków łączy, oprócz języka i religii jest właśnie
ziemia – teren, na którym rozgrywa się nasza historia, tradycja, kultura. […] Bóg nie stworzył
ziemi w formie doskonałej i wykończonej, ale powierzył ją człowiekowi. Praca jest
współtworzeniem i współkształtowaniem świata razem z Panem Bogiem…, […] należy więc
przywrócić polskiej wsi znaczenie niedzieli: „Pamiętaj, abyś dzień święty święcił”- 
tymi słowami kaznodzieja zwracał się do zgromadzonych na Mszy św. podkreślając ważność
trzeciego przykazania Bożego.
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Po zakończonej Mszy św. podczas gali wręczenia nagród za uzyskane wyniki w Biegu o Puchar
św. Floriana wyróżniono również strażaków, którzy wykazali się w sposób szczególny swoją
służbą. Ufundowaną przez ks. Andrzeja Zakrzewskiego – proboszcza tutejszej parafii nagrodą
specjalną uhonorowano druha Jana Cybulskiego za udział w akcji gaszenia pożarów, które
nawiedziły w porze żniwnej tutejszą gminę oraz druhnę Hannę Listkowską za całokształt
działalności w szeregach straży pożarnej. Wręczono także nagrodę ks. Wincentego
Borkowskiego dla Zespołu Folklorystycznego „Tłuchowienie”. Jest to nagroda wręczana tym,
którzy działają na rzecz zwiększenia atrakcyjności i potencjału gospodarczego gminy.

  

  

Rozstrzygnięto również konkurs na najładniejszy wieniec dożynkowy w dwóch kategoriach:
wieniec tradycyjny i nowoczesny. Najładniejszy wieniec tradycyjny zaprezentowało Sołectwo
Trzcianka, następnie Borowo i Koło Gospodyń Wiejskich „Nad Skrwą” z Tłuchówka. W kategorii
wieńców nowoczesnych miejsce na podium uzyskały kolejno: Koło Gospodyń Wiejskich
„Nowoczesna Gospodyni” z Turzy Wilczej, Sołectwo Turza Nowa i Sołectwo Wyczałkowo.

  

  

Wyróżniono Koło Gospodyń Wiejskich „Nowoczesna Gospodyni” z Turzy Wilczej za udział w
konkursie kulinarnym „Paprykowe inspiracje” za przygotowaną, przepyszną roladę drobiowo -
wieprzową z papryką.

  

  

Na scenie zaprezentował się Zespół Folklorystyczny „Tłuchowianie” oraz goście z Nowego
Targu – zespół góralski „Hyrni”, który zachwycił miejscowych tańcem, muzyką i śpiewem.
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Były wystawy rękodzieła lokalnych twórców, jak również gości z Nowego Targu, atrakcje dla
dzieci, przejażdżki bryczką, ale przede wszystkim dobra zabawa.

  

  

Edyta Gąsiorowska
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